
ESAMOS BŪKLĖS AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 Kaimo plėtros žemėtvarkos projektas rengiamas remiantis Žemės ūkio bendrovės 

prašymu, Nacionalinės žemės tarnybos prie Aplinkos ministerijos Šiaulių apygardos žemės 

tvarkymo ir administravimo skyriaus vedėjo įsakymu „Dėl kaimo plėtros žemėtvarkos projekto 

rengimo pradžios ir planavimo tikslų nustatymo” 2024-06-20 Nr. 5KPĮ-28-(15.5.3 E.) ir teritorijų 

planavimo sąlygomis: 

* AB ,,Energijos skirstymo operatorius“ inžineriniai tinklai, Šiaulių regiono planavimo 

sąlygos kaimo plėtros žemėtvarkos projektui rengti, 2024 m gruodžio 9 d., Nr. REG27221131;  

* Pakruojo rajono savivaldybės administracijos planavimo sąlygos kaimo plėtros 

žemėtvarkos projektui rengti, 2024 m gruodžio 16 d., Nr. REG27524873; 

* Lietuvos geologijos tarnybos prie Aplinkos ministerijos planavimo sąlygos kaimo 

plėtros žemėtvarkos projektui rengti 2024 m gruodžio 16 d., Nr. REG27579452; 

* Nacionalinis visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos 

planavimo sąlygos kaimo plėtros žemėtvarkos projektui rengti 2024 m gruodžio 18 d., Nr. 

REG27673736; 

 Kaimo plėtros žemėtvarkos projektas rengiamas vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

žemės įstatymu, Teritorijų planavimo įstatymu, Lietuvos Respublikos žemės ūkio, maisto ūkio ir 

kaimo plėtros įstatymo, Lietuvos Respublikos saugomų teritorijų įstatymo, Lietuvos Respublikos 

miškų įstatymo, Lietuvos Respublikos nekilnojamųjų kultūros paveldo apsaugos įstatymo, 

Lietuvos Respublikos ūkininko ūkio įstatymo, Lietuvos Respublikos statybos įstatymo, 

Specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymo, patvirtintų Lietuvos Respublikos Seimo 2019 m. 

Birželio 06 d., Kaimo plėtros žemėtvarkos projektų rengimo taisyklėmis, patvirtintomis LR 

žemės ūkio ministro ir LR aplinkos ministro 2004 m. rugpjūčio 11 d. įsakymu Nr. 3D-476/D1-

429, žemės naudojimo būdų turinio aprašu, teritorijų planavimo erdvinių duomenų specifikacija. 

 Kaimo plėtros žemėtvarkos projekto organizatorius: Žemės ūkio bendrovė. 

ESAMA SITUACIJA 

Žemės sklypas, kuriame planuojama žemės ūkio veiklai reikalingų statinių statybos vieta 

įregistruotas nekilnojamojo turto registre Nr. 44/2334283.  



Adresas: Žvirblonių k., Pakruojo r. sav., kadastrinis Nr. 6588/0002:0208. 

Pagrindinė žemės naudojimo paskirtis – žemės ūkio, naudojimo būdas – kiti žemės 

ūkio paskirties žemės sklypai. 

Žemės sklypo plotas 2,0690 ha. Žemės ūkio naudmenų plotas 2,0600 ha, iš jų ariamos 

plotas 2,0600 ha., nusausintos žemės plotas 2,0600 ha., kitos žemės plotas 0,0090 ha. 

Žemės sklypui registruotos specialiosios žemės naudojimo sąlygos: 

-  Elektros tinklų apsaugos zonos (III skyrius, ketvirtasis skirsnis) (0.4874 ha). 

Žymos: 

Teritorija, kurioje taikomos SŽNS, neįregistruota Nekilnojamojo turto registre: 

- Dirvožemio apsauga žemės ūkio paskirties žemės sklypuose (VI skyrius, 

keturioliktasis skirsnis) (2,06 ha); 

- Vandens tiekimo ir nuotekų, paviršinių nuotekų tvarkymo infrastruktūros apsaugos 

zonos (III skyrius, dešimtasis skirsnis) (0,122 ha); 

- Melioruotos žemės ir melioracijos statinių apsaugos zonos (VI skyrius, antrasis 

- skirsnis) (2,069 ha); 

- Pastatų, kuriuose laikomi ūkiniai gyvūnai, su esančiais prie jų mėšlo ir srutų kaupimo 

įrenginiais arba be jų, sanitarinės apsaugos zonos (IV skyrius, pirmasis skirsnis) 

(2,069 ha); 

- Elektros tinklų apsaugos zonos (III skyrius, ketvirtasis skirsnis) (0,4765); 

- Kelių apsaugos zonos (III skyrius, antrasis skirsnis) (0,0972 ha). 

Įregistruoti servitutai: 

Nėra. 

Įregistruoti pastatai ir statiniai: 

Nėra. 

Privažiavimas prie pertvarkomo žemės sklypo: 

Įvažiavimas į sklypą yra esamas nuo Tarvydų gatvės 



 Vidutinis našumo balas – 51.03 

PASTABA 

*Žemės sklype yra elektros oro linijos, kurios kliudytų žemės ūkio veiklai reikalingų statinių 

statybai, dėl to yra išduotos elektros tinklų ir įrenginių perkėlimo (rekonstravimo sąlygos) 

(pavaizduota prieduose) 

Vadovaujantis Pakruojo rajono savivaldybės teritorijos bendruoju planu teritorija patenka 

į statybų plėtros zonos ribą, 

 

Šioje zonoje  žemės ūkio paskirties žemės sklypuose buvusios sodybos atkuriamos ir 

statomos naujos ūkininko sodybos vadovaujantis Ūkininko ūkio įstatymo 11 straipsnio 

nuostatomis. Ūkininko sodyba ar pagalbinio ūkio ir kitos paskirties (fermų, ūkio, šiltnamių, kaimo 

turizmo) pastatai statomi nuosavybės teise priklausančiame žemės ūkio paskirties žemės sklype, 

1 pav.  Ištrauka iš savivaldybės bendrojo plano sprendinių 



ne mažesniame kaip 0,5 ha. Pertvarkoma teritorija 2,0690 ha ploto, dėl to joje galima žemės ūkio 

veiklai reikalingų statinių statyba. 

 Vadovaujantis Pakruojo rajono vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros 

plėtros specialiojo plano keitimu, teritorija patenka į viešojo vandens tiekimo teritorija. Teritorijoje 

yra vandenvietė, 

 

Vandens tiekimo ir nuotekų, paviršinių nuotekų tvarkymo infrastruktūros apsaugos zonose 

draudžiama  pilti druskas (išskyrus atvejus, kai druska barstomi keliai), sandėliuoti pašarus, trąšas 

bei chemines medžiagas, statyti ir (ar) įrengti sąvartynus, didelių gabaritų atliekų surinkimo 

aikšteles, pilti chemines medžiagas ir jų tirpalus, naftą ir jos produktus, vykdyti grunto 

sprogdinimo darbus, vandens telkiniuose nuleisti inkarus, plaukti su nuleistais inkarais ir kitais 

vandens telkinių dugną siekiančiais įrankiais. Šis reikalavimas negalioja magistralinių vamzdynų, 

kurių skersmuo yra 400 milimetrų ir didesnis, įgilintų ne mažiau kaip 10 metrų nuo vandens 

telkinio dugno, apsaugos zonose, įvertinant galimą vandens telkinio dugno išplovimą ir 

pasikeitimą,  vandens telkiniuose cheminėmis medžiagomis naikinti augaliją; gadinti, užtverti ar 

2 pav.  Ištrauka iš Pakruojo rajono vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros 
plėtros specialiojo plano keitimo sprendinių  



užversti kelius, skirtus privažiuoti prie vandens tiekimo ir nuotekų, paviršinių nuotekų tvarkymo 

infrastruktūros. 

Požeminio vandens vandenviečių apsaugos zonose draudžiama: 

Įrengti angliavandenilių (naftos ir (ar) dujų) išteklių tyrimui ir (ar) naudojimui skirtus gręžinius, 

požeminius vandeninguosius sluoksnius tiesiogiai išleisti valytas ir nevalytas komunalines, 

gamybines ir paviršines nuotekas, radioaktyviąsias ir chemines medžiagas. 

Visų grupių požeminio vandens vandenviečių apsaugos zonų 1-ojoje juostoje draudžiama 

bet kokia veikla, tiesiogiai nesusijusi su požeminio vandens paėmimu, gerinimu ir tiekimu. 

Visų grupių požeminio vandens vandenviečių apsaugos zonų 2-ojoje juostoje draudžiama 

įrengti naujus požeminio vandens išteklių naudojimui skirtus gręžinius, išskyrus atvejus, kai 

viešasis geriamojo vandens tiekėjas neturi galimybės tiekti vandenį arba neužtikrina vartotojui 

tiekiamo vandens kokybės. 

Teritorijoje vadovaujantis Pakruojo rajono vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

infrastruktūros plėtros specialiojo plano keitimo sprendinių 7-1 lentele vandenvietės apsaugos 

zona nenustatyta. Vandenvietę eksploatuojanti organizacija  Žvirblonių ŽŪB. 

 

 

 

Projekto rengėjas, Albinas Tamošiūnas 
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